
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

/1 .0 .  joM  № 6/0

О создании комиссии для оценки последствий принятия решения о 
реорганизации МКОУ «Копыловская ООШ» и МБОУ «Инкинская СОШ» 

путем присоединения МКОУ «Копыловская ООШ» 
к МБОУ «Инкинская СОШ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.07.2024 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации Ьбъекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося государственной или муниципальной
собственностью, заключении государственной или муниципальной
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, об общих принципах проведения оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах 
формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия 
таких решений», постановлением Администрации Томской области от 
15.08.2024 № 347а «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Томской области, оценки 
последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации 
государственных организаций Томской области, образующих социальную 
инфраструктуру для детей (в том числе областных государственных 
образовательных организаций и областных государственных учреждений 
культуры), муниципальных образовательных организаций в Томской области, 
муниципальных учреждений культуры в Томской области, оценки 
последствий заключения государственными организациями Томской области, 
образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и 
безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными



последствии принятия решения о 
ЭШ» и МБОУ «Инкинская СОШ»

организациями объектов собственности, а также создания комиссии по оценке 
последствий принятия такого решения (заключения договоров) и подготовки 
данной комиссией заключений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить прилагаемые:
1) состав комиссии по оценке 

реорганизации МКОУ «Копыловская О 
(приложение № 1);

2) положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации МКОУ «Копыловская ООШ» и МБОУ «Инкинская СОШ» 
путем присоединения МКОУ «Копыловская ООШ» к МБОУ «Инкинская 
СОШ» (приложение № 2);

3) значения критериев (приложение
4) перечень документов к предложению Управления образования 

Администрации Колпашевского района (приложение № 4).
3. Главному специалисту Управления образования Н.И.Дубровской 

опубликовать настоящий приказ на сайте.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста Управления образования Н.И.Дубровскую.

№ 3 );

И.о.начальника 
Управления образования

Н.И.Дубровская 
4 22 59

С приказом ознакомлены:
Н.И.Дубровская



Приложение № 1 к приказу
Управления образования

от Л. 03. в-Ю

У
Состав комиссии по оценке после, 

реорганизации о реорганизации МКО 
«Инкинская СОШ» путем присоединен

к МБОУ «Инкин

дствии принятия решения о 
«Копыловская ООШ» и МБОУ 

ия МКОУ «Копыловская ООШ» 
ская СОШ»

начальник Управления образования 
председатель Комиссии.

начальника 
района -

1. Браун Светлана Владимировна 
Администрации Колпашевского района -

2. Сергачева Кристина Александровна, заместитель 
Управления образования Администрации Колпашевского 
заместитель председателя Комиссии.

3. Чернова Надежда Владимировна, 
образования Управления образования Администрации Колпашевского района 
-  член Комиссии.

4. Дубровская Наталия Ивановна.
образования Администрации Колпашевского района -  секретарь Комиссии

5. Медведева Светлана Михайловна, председатель Колпашевской 
районной организации профсоюза 
согласованию), член Комиссии.

6. Самородова Татьяна ВалентинЬвна, депутат Совета Инкинского 
сельского поселения (по согласованию) -  член Комиссии;

начальник отдела развития

главный специалист Управления

работников образования (по

7.Колотовкина Лариса Анатольевна, депутат Думы Колпашевского
района (по согласованию) -  член Комиссии.



Приложение № 2 к приказу
Управления образования

от 41. OS. £Ody № в 4о

Положение о комиссии по оцен 
решения о реорганизации МКО 
МБОУ «Инкинская СОШ» пут 

«Копыловская ООП!» к МБОУ

ке последствии принятия 
У «Копыловская ООШ» и 
ем присоединения МКОУ 

«Инкинская СОШ»

1. Комиссия по оценке последствии принятия решения о реорганизации 
образовательной организации создается для подготовки заключения по оценке 
последствий принятия решения о реорганизации МКОУ «Копыловская ООШ» 
и МБОУ «Инкинская СОШ» путем присоединения МКОУ «Копыловская 
ООШ» к МБОУ «Инкинская СОШ».

2. Комиссия при осуществлении своих функций руководствуется частью
2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.07.2024 № 1194 «Об общих 
принципах проведения оценки последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
государственной или муниципальной собственностью, заключении
государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих 
принципах проведения оценки последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 
деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», 
постановлением Администрации Томской области от 15.08.2024 № 347а «Об 
утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуэы для детей, являющегося 
государственной собственностью Томской области, оценки последствий 
принятия решений о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Томской области, образующих социальную инфраструктуру для 
детей (в том числе областных государственных образовательных организаций 
и областных государственных учреждений культуры), муниципальных 
образовательных организаций в Томской области, муниципальных 
учреждений культуры в Томской области, оценки последствий заключения 
государственными организациями Томской области, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного 
пользования в отношении закрепленных за указанными организациями



объектов собственности, а также создания комиссии по оценке последствий
договоров) и подготовки данной 
проведения оценки) и настоящим

шятия решения о реорганизации или 
и критериев оценки последствий

ной инфраструктуры для детей, 
муниципальной собственностью,

принятия такого решения (заключения 
комиссией заключений» (далее- Порядо 
Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку последствий npi 

ликвидации организации на основани 
принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социаль 
являющегося государственной или 
заключении государственной или муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об 
общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об оэщих принципах формирования и 
деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений» 
(далее -  утвержденные критерии);

2) готовит заключение об оценке пс следствий принятия решения МКОУ 
«Копыловская ООШ» и МБОУ «Инкинская СОШ» путем присоединения 
МКОУ «Копыловская ООШ» к МБОУ «Инкинская СОШ» (далее - 
заключение);

3) при необходимости дает 
образовательных организаций.

4. В состав Комиссии входят представители Управления образования 
Администрации Колпашевского района, 
организации работников образовании 
Колпашевского района.

5. Минимальное количество членов комиссии составляет пять человек с 
учетом председателя комиссии.

В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, 
секретарь и члены Комиссии.

Комиссию возглавляет председатс 
руководство деятельностью Комиссии, 
обсуждении вопросов, распределяет об;
Комиссии, в период его отсутствия его 
председателя.

Секретарь Комиссии является 
организацию делопроизводства Комиссии, уведомление членов Комиссии о 
месте, дате и времени проведения заседания комиссии, подписывает протокол

оценку дальнейшей деятельности

первичной 
Колпашевского

профсоюзной 
района, Думы

ель, который осуществляет общее 
обеспечивает коллегиальность в 

ванности и дает поручения членам 
функции осуществляет заместитель

членом Комиссии и обеспечивает



заседания Комиссии, оформляет заключение.
мере необходимости, 
при наличии кворума, который

эксперты. Эксперты проводят свою 
основе.
решения о реорганизации МКОУ

6. Комиссия проводит заседания по
Заседание комиссии правомочно

составляет не менее половины членов комиссии
Комиссия принимает решение простым большинством голосов.
В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в 

заседаниях комиссии могут приглашаться 
работу на добровольной и безвозмездной

7. Оценка последствий принятия 
«Копыловская ООШ» и МБОУ «Инкинская СОШ» путем присоединения 
МКОУ «Копыловская ООШ» к МБОУ «Инкинская СОШ» проводится 
Комиссией по результатам рассмотрения представленных Комиссии 
документов в соответствии с Порядком проведения оценки.

8. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении 
вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

1) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для 
принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности образовательных 
организаций, и устанавливать сроки их представления;

2) создавать рабочие группы.
9. По итогам работы Комиссии оформляется заключение 

(положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в 
заседании членами Комиссии.

Заключение подготавливается и оформляется Комиссией в срок не более 
3 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.

10. В заключении комиссии указываются:
1) наименование образовательных организаций, предлагаемых к 

реорганизации;
2) предложение органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя образовательной организации, о реорганизации образовательных 
организаций, которое выносилось на заседание комиссии;

3) значения всех критериев, на 
последствия реорганизации образователы

4) решение комиссии.
11. Комиссия дает положительное Зс 

решения о реорганизации образовательвых организаций) в случае, когда по 
итогам проведенного анализа достигнуты все значения утвержденных 
критериев.

12. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 
принятия решения о реорганизации о бр аз о вате л ьных организаций) в случае,

основании которых 
ных организаций;

оцениваются

аключение (о возможности принятия

когда по итогам проведенного анализа не 
утвержденных критериев.

достигнуто хотя бы одно из значений



Значения утвержден

Приложение № 3 к приказу 
Управления образования

от £?0

ных критериев

N
п/
п

Критерий Значение

1 . Обеспечение продолжения оказания социальных ус 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха i 
им медицинской помощи, профилактики заболев; 
защиты и социального обслуживания, пре, 
предлагаемой к реорганизации или ликвидации

туг детям в целях обеспечения 
оздоровления детей, оказания 

ший у детей, их социальной 
доставляемых организацией,

обеспечено/не
обеспечено

2. Обеспечение оказания услуг детям в целях обе 
образования, развития, отдыха и оздоровления дет 
помощи, профилактики заболеваний у детей, их соц 
обслуживания в объеме не менее чем объем т 
организацией, предлагаемой к реорганизации и; 
решения о реорганизации или ликвидации организа

спечения жизнедеятельности, 
ей, оказания им медицинской 
тальной защиты и социального 
1ких услуг, предоставляемых 
ш ликвидации, до принятия 
дии

обеспечено/не
обеспечено

3. Обеспечение продолжения осуществления ви 
реализовываются организацией, предлагаемой к рео

дов деятельности, которые 
рганизации или ликвидации

обеспечено/не
обеспечено



Приложение № 4 к приказу
Управления образования

от . iQ/tf №

Перечень документов к предложению Управления образования 
Администрации Колпашевского района

1. Прогнозная численность населения с.Копыловка Колпашевского 
района от 0 до 20 лет.

2. Прогнозные данные по обучающемся МКОУ «Копыловская ООШ» и 
информация о работниках.


